
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 11 января 2016 года                         № 14 

 

 

О формировании муниципального  задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского 

округа город Шахунья  Нижегородской области и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания  

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 

года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и частью 5 статьи 4 Федерального 

закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" администрация 

городского округа город Шахунья  Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального  задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений городского округа город Шахунья  Нижегородской области и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального  задания (далее соответственно - 

Положение, государственное задание). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2016 года. 

3. Признать утратившим силу со дня  вступления  в силу настоящего 

постановления подпункт 1.1.  постановления  администрации городского округа город 

Шахунья  Нижегородской области от 07 мая 2015 года N 569 "О порядке формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа 

город Шахунья Нижегородской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального  задания, определения объема и условий предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ". 

4. Действие пункта 8 (за исключением нормативных затрат, связанных с 

выполнением работ в рамках муниципального задания), пункта 9 (за исключением 

абзаца второго в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках 

consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F275FEBD4C11B2F9FA8FA088D5103CE17298EA9A4dBNAK
consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F275FEBD4C11B2F9FA8FA088D5103CE17298CAFA5dBNEK
consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F265AEDD7C11B2F9FA8FA088D5103CE17298FAFdANEK
consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F265EE8D9C11B2F9FA8FA088D5103CE17298FdAN4K
consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB00AE0668BAF907C3C7151E6D4CA4A71C0F3A75F845B54d8N9K


муниципального задания, и абзаца шестого), пунктов 10 - 15, пункта 16  

(за исключением подпункта "г"), пунктов 17 - 22, 28 - 32 Положения и приложения N 1 

к Положению распространяется на правоотношения, возникшие при формировании 

муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на 2016 год. 

5. Пункт 8, абзацы второй и шестой пункта 9 Положения в части нормативных 

затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, и пункты 23 

- 27 Положения применяются при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, начиная с муниципального  задания на 2017 год 

(на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов). 

6. Пункт 8, абзацы второй и девятый пункта 9 Положения в части нормативных 

затрат на содержание не используемого для выполнения муниципального  задания 

имущества и пункт 29 Положения не применяются при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального о задания, начиная с муниципального  

задания на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов). 

7. Подпункт "г" пункта 16 и подпункт "ж" пункта 24 Положения применяются при 

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 

год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов). 

8. До принятия нормативных правовых актов, предусмотренных пунктами 14 и 26 

Положения, но не позднее срока формирования муниципального задания на 2019 год 

(на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов) нормы затрат, выраженные в 

натуральных показателях, определяются с указанием наименования нормы, ее значения 

и источника указанного значения в порядке, установленном федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в соответствующей сфере, при 

определении общих требований, предусмотренных абзацем вторым пункта 4 статьи 

69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

9. Установить, что в переходный период, но не позднее срока формирования 

муниципального задания на 2018 год органы, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных 

учреждений, имеют право самостоятельно принимать решение о поэтапном 

применении отдельных нормативных затрат при определении объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципального услуг, 

рассчитанных с соблюдением общих требований, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

10. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до уровня 

финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского 

округа город Шахунья Нижегородской области на предоставление субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются в период 

consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F275FEBD4C11B2F9FA8FA088D5103CE17298EAAADdBNFK
consultantplus://offline/ref=C130EE282955B86EACB014ED70E7F0957A3F275FEBD4C11B2F9FA8FA088D5103CE17298EAAADdBNFK


до начала срока формирования муниципального задания на 2019 год (на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов) коэффициенты выравнивания, определяемые 

главными распорядителями средств бюджета городского округа город Шахунья 

Нижегородской области в соответствии с методикой планирования бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области на 

очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период). 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  

А.Д.Серова. 

12. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (Шляков А.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


